

## Pia Lindgren

---

**Fra:** TMFKP Sekretariat  
**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om Manglende belysning mellem Bryggebroen og Cykelslangen. eDoc-sag: 2019-0042448  
**Vedhæftede filer:** 14.\_aAugust\_2018 - Svar til Niels Bjerrum om belysning ved Bryggebroen.pdf; 28.\_februar\_2018 - Svar til Niels Bjerrum om belysning ved Bryggebroen.pdf

**Fra:** TMFKP BA Rådhuspost  
**Sendt:** 14. februar 2019 16:07  
**Til:** Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)  
**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om Manglende belysning mellem Bryggebroen og Cykelslangen. eDoc-sag: 2019-0042448

Kære Niels E. Bjerrum

Tak for din opfølgende henvendelse fra den 11. februar 2019 til Teknik- og Miljøforvaltningen vedrørende belysning mellem Bryggebroen og Cykelslangen.

Forvaltningen har opstillet et hellefyr af typen P11, der er markeret med gule reflekser (se også vedhæftede svar). Et sådant hellefyr kan teknisk set godt være belyst. Men på den konkrete sted er det ikke umiddelbart muligt, da fremføringen for el og opstillingen af lysstandere vil kræve gennemtrængning af fugtmembranen over den underliggende parkeringskælder. Dette vil kræve Aller-koncernens godkendelse, og Aller-koncernen har tidligere afvist det.

Dette betyder, at en simpel belysning af hellen desværre ikke er mulig, og at bedre lysforhold på strækningen derfor vil kræve et større belysningsprojekt, som der på nuværende tidspunkt ikke er afsat midler til.

Jeg håber, det var svar på dine spørgsmål, og du er velkommen til at kontakte mig igen.

Med venlig hilsen

**Hans Christian Karsten**  
Vicedirektør  
Byens Anvendelse

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen

---

**Fra:** Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)  
**Sendt:** 11. februar 2019 19:16  
**Til:** TMFKP BA Rådhuspost  
**Emne:** Re: Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om manglende belysning mellem Bryggebroen og Cykelslangen. eDoc-sag: 2019-0037992

Det er jeg med på, men jeg af flere omgange blevet svaret - at man som alternativ vil sætte en lyskegle op på hellen?

MED VENLIG HILSEN

NIELS E. BJERRUM  
Medlem af BR samt Folketingskandidat (A)

**Fra:** TMFKP BA Rådhuspost

**Sendt:** mandag, februar 11, 2019 4:05 PM

**Til:** Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)

**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om manglende belysning mellem Bryggebroen og Cykelslangen.  
eDoc-sag: 2019-0037992

Kære Niels E. Bjerrum

Tak for din henvendelse fra den 7. februar 2019 til Teknik- og Miljøforvaltningen. Jeg svarer dig, da sagen vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Forvaltningen udarbejdede et budgetnotat om et belysningsprojekt på strækningen mellem Bryggebroen og Cykelslangen til forhandlingerne om budget 2018 og budget 2019. Projektet blev hverken prioriteret i budgetaftalen for 2018 eller 2019, og der er derfor ikke på nuværende tidspunkt afsat midler til at etablere belysning mellem de to broer.

Jeg håber, det var svar på dine spørgsmål, og du er velkommen til at kontakte mig igen.

Med venlig hilsen

**Hans Christian Karsten**

Vicedirektør

Byens Anvendelse

---

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

**Fra:** Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)

**Sendt:** 7. februar 2019 06:54

**Til:** TMFKP Sekretariat

**Emne:** Fwd: Manglende belysning mellem Bryggebroen og Cykelslangen

Kære TMF,

Hvad er status på lys jf nedenstående?

MED VENLIG HILSEN

NIELS E. BJERRUM

Medlem af BR samt Folketingskandidat (A)

---

**Fra:** Jesper Schou Hansen - Havnefronten

**Sendt:** torsdag, februar 7, 2019 12:14 AM

**Til:** Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)

**Emne:** Fwd: Manglende belysning mellem Bryggebroen og Cykelslangen

Hej Niels,

Er du noget, som du kunne forestille dig at følge op på? Det er jo din "sag" :)

Mvh

Jesper Schou Hansen

Ansvarshavende redaktør, adm. dir.

Medieselskabet Havnefronten ApS

----- Videresendt besked -----

Fra: Johannes Thers

Dato: 6. februar 2019 kl. 16.56.59 +01.00

Emne: Manglende belysning mellem Bryggebroen og Cykelslangen

Til: Havnefronten

Hej

I løbet af efteråret og vinteren 2017-18 skrev i en del om den manglende belysning på pladsen mellem Bryggebroen og Cykelslangen.

Her, godt et års tid efter, er der stadig lige mørkt om aftenen, så jeg ville høre om I havde tænkt jeg at skrive mere om det. Det har jo som regel en gavnlig effekt, hvis de involverede parter ser der stadig er fokus på det fra andet hold.

Med venlig hilsen

Johannes Thers



## Kitt Nielsen

---

**Emne:** VS: Svar: Politikerspørgsmål om lys på hellefyr ved Bryggebroen - foran Aller. eDoc sag 2018-0203657

**Fra:** TMFKP BA Rådhuspost  
**Sendt:** 14. august 2018 15:48  
**Til:** Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)  
**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål om lys på hellefyr ved Bryggebroen - foran Aller. eDoc sag 2018-0203657

Kære Niels E. Bjerrum

Tak for din henvendelse fra den 27. juli 2018 vedrørende belysning af helleanlægget på Allers Plads ved Bryggebroen. Jeg beklager, det ikke var muligt for forvaltningen at svare dig i sidste uge.

Som Lone Byskov svarede dig i 28. februar 2018, er etablering af belysning på pladsen kompliceret af, at såvel føringsveje for el som opstilling af lysstandere vil kræve gennemtrængning af fugtmembranen over den underliggende parkeringskælder, hvilket vil kræve Aller-koncernens godkendelse. Aller-koncernen afviste dette, da forvaltningen var i dialog med koncernen herom i forbindelse med opførelse af stibroen Cykelslangen og eksproprieringen af stiarealet på Allers Plads.

I forbindelse med budgetforhandlingerne 2018 blev der søgt midler til etablering af belysning på hellen mellem Bryggebroen og Cykelslangen, men der blev ikke bevilget penge hertil. Der er derfor fortsat ikke lys på strækningen.

I stedet for etablering af belysning lod forvaltningen opstille et gult hellefyr af typen P11. Den daværende borne med de røde striber lod man blive stående og etablerede hellefyret på bornen. Efterfølgende har vi konstateret, at hellefyret – af forvaltningen ukendte årsager – er blevet fjernet, mens bornen er forblevet på stedet. Forvaltningen har bestilt et nyt hellefyr, der forventes opstillet i løbet af 2-4 uger.

Jeg håber, det var svar på din henvendelse.

Med venlig hilsen

**Pia Holm Nielsen**  
Konstitueret vicedirektør  
Byens Anvendelse

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen

---

**Fra:** TMFKP BA Rådhuspost  
**Sendt:** 7. august 2018 11:29  
**Til:** Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)  
**Emne:** Processvar: Politikerspørgsmål om lys på hellefyr ved Bryggebroen - foran Aller. eDoc sag 2018-0203657

Kære Niels E. Bjerrum

Tak for din henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen fra den 27. juli 2018 om hellefyret mellem Bryggebroen og Cykelslangen. Jeg er blevet bedt om at besvare din henvendelse.

Grundet afvikling af ferie kan forvaltningen desværre ikke svare dig inden for den tidsramme, forvaltningen sædvanligvis opererer med ved politikerspørgsmål. Forvaltningen forventer, at du vil modtage svar på dit spørgsmål medio uge 33.

Med venlig hilsen

**Pia Holm Nielsen**  
Konstitueret vicedirektør  
Byens Anvendelse

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen

**Fra:** Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)  
**Sendt:** 27. juli 2018 14:37  
**Til:** TMFKP Sekretariat; Anne-Sofie Degn  
**Emne:** Fwd: Hellefyr ved Bryggebroen væk

Har tidligere fået en melding om at der ville komme lys på denne helle?

**MED VENLIG HILSEN**

**NIELS E. BJERRUM**  
Medlem af Københavns Borgerrepræsentation samt folketingskandidat (A)

Start på videresendt besked:

**Fra:** Mikkel Noel Lanzky - Havnefronten  
**Dato:** 27. juli 2018 kl. 14.19.45 CEST  
**Til:** -  
**Emne:** Hellefyr ved Bryggebroen væk  
**Svar til:** havne-fronten.

Kære Niels,

Jeg konstaterede her til formiddag, at hellefyret på cykelstien foran Aller er væk. På hellen står nu igen metalpinden med rød reflekstape (eller hvad det hedder).

Jeg har spurgt TMF, hvorfor hellefyret er væk, og måske er det ikke rigtig en historie. Men i fald, det kan svinge sig op til en artikel, vil jeg lige varsle dig om, at jeg da godt kan bruge et citat fra dig i næste uge :-)

Mvh

**Mikkel Noel Lanzky**  
Journalist

**Havnefronten**   
Lokalavisen Havnefronten

## Kitt Nielsen

---

**Emne:** VS: 2018-0067719 Svar til Niels E. Bjerrum på spørgsmål om belysning ved Bryggebroen

**Fra:** TMFKP BF Rådhuspost

**Sendt:** 28. februar 2018 09:20

**Til:** Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)

**Cc:** TMFKP Sekretariat

**Emne:** 2018-0067719 Svar til Niels E. Bjerrum på spørgsmål om belysning ved Bryggebroen

Kære Niels E. Bjerrum

Tak for din henvendelse fra den 18. februar 2018 vedrørende belysning af helleanlægget på Allers Plads ved Bryggebroen.

Etablering af belysning på pladsen er kompliceret af, at såvel føringsveje for el som opstilling af lysstandere vil kræve gennemtrængning af fugtmembranen over den underliggende parkeringskælder, hvilket vil kræve Aller-koncernens godkendelse. Aller-koncernen afviste dette, da vi var i dialog herom i forbindelse med opførelse af stibroen Cykelslangen og eksproprieringen af stiarealet på Allers Plads.

I stedet for at etablere belysning ved hellen, vil vi opstille et hellefyrt (type P11 – se evt. tegning nedenfor). Hellefyret forventes opsat inden udgangen af marts.

Afstribningen på belægningen blev i øvrigt genopfrisket i juli 2017, og i november 2017 blev der tilføjet spærreflader på begge sider af hellen. Det blev ved et nyligt eftersyn konstateret, at begge spærreflader er intakte.

Med venlig hilsen

**Lone Byskov**  
Vicedirektør  
Byens Fysik

**P11**



Hellefyrt

**Fra:** Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)  
**Sendt:** 18. februar 2018 07:56

**Til:** TMFKP Sekretariat  
**Emne:** Bryggebro

Hej TMF,

Hvad er status på sagen med mere belysning af helle mv ved bryggebroen?

**MED VENLIG HILSEN**

**NIELS E. BJERRUM**

Medlem af BR, Teknik- og Miljøordfører samt Folketingskandidat (A)